بنابراین، با کمک ترجمه واژه به واژه عبری به عربی، برای استخراج کاربردهای قرن و مشتقات آن به اصل کتاب به زبان عبری نیز مراجعه کرده‌ایم.

علاوه بر ترجمه‌های مذکور به زبان عربی، از ترجمه کتاب مقدس به زبان فارسی نیز بهره برده‌ایم که ویلیام گلن، شرق‌شناس و روحانی مسیحی، به استعانت فاضل‌خان همدانی آن را از زبان عبری به فارسی ترجمه کرده است. این ترجمه، در سال ۱۸۵۶م / ۱۲۷۲ق، در دارالسلطنه لندن به چاپ رسیده است.

واژه قرن به صورت مفرد (قَرْن = قَرْن) مثنی (قَرْنَان = قَرْنَان) یا قَرْنَان = قَرْنَان و جمع (قَرْنَان = قَرْنَان) در اَسفار متعددی از عهد قدیم به کار رفته و همواره معنای حقیقی آن همان شاخ است.

- ابن کثیر، اسماعیل بن عمرو، (۱۴۱۹)، تفسیر القرآن العظیم؛ تحقیق محمد حسین شمس‌الدین، ط ۱، ج ۵، بیروت: دارالکتب العلمیة.
- ابن منظور، محمد، لسان العرب؛ اعتنی بتصحیحہ أمین عبدالوہاب و محمد العیبدی، ط ۲، ج ۱۱، بیروت: دار احیاء التراث العربی / مؤسسه التاریخ العربی، ۱۹۹۷/۱۴۱۸.
- آزاد، ابوالکلام، «شخصیة ذی القرنین المذكور فی القرآن»، مجلّة ثقافه الهند، الأعداد ۱، ۲، ۳، ۱۹۵۰ (مارس، یونیو، سبتمبر).
- آزاد، ابوالکلام، ذوالقرنین یا کورش کبیر، ۱۳۴۲، ترجمه باستانی پاریزی، چ ۳، تهران: چاپخانه تابان.
- بدره‌ای، فریدون، ۱۳۸۴، کورش کبیر در قرآن مجید و عهد عتیق، چ ۲، تهران: اساطیر.
- بروکلمان، کارل (C. Brockelmann)، فقه اللغات السامیة؛ ترجمه عن الألمانیه رمضان عبدالنوّاب، لا طبعه، الرياض: مطبوعات جامعة الرياض، ۱۹۷۷/۱۳۹۷.
- الجوهری، اسماعیل بن حماد، ۱۴۰۷، الصحاح: تاج اللغة و صحاح العربیة؛ تحقیق أحمد بن عبدالغفور عطار، ط ۴، ج ۶، بیروت: دار العم للملايين.

- حبیب، سلیمان، (۱۳۴۴)، فرهنگ عبری فارسی، تهران: فرهنگ.
- دهخدا، علی‌اکبر، لغت‌نامه، (۱۳۷۳)، ج ۷، چاپ اول (دوره جدید)، تهران: انتشارات دانشگاه تهران.